CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 888/2019

Maringá, 24 de maio de 2019.

Os adiantes nomeados, Vereadores com assento à Câmara Municipal, membros da

Comissão Especial designada pela Portaria n. 189/2019, no uso de suas atribuições regimentais, ouvido o
Egrégio Plenário, requerem ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe
a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, valendo-se, se necessário, de certidão explicativa,
se o Poder Executivo detém os dados financeiros relativos à construção do Hospital da Criança no
Município de Maringá, tais como previsão orçamentária para a construção e especificação dos valores
oriundos do Estado, da União e da Organização Mundial da Família; bem como envie cópia digitalizada de
toda a documentação relativa aos contratos alusivos à construção do Hospital da Criança.

Atenciosamente, Vereadores Odair de Oliveira Lima, Francisco Gomes dos Santos, Belino
Bravin Filho, Flávio Mantovani e Jamal Ali Mohamad Abou Fares.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Odair de Oliveira Lima, Vereador, em 27/05/2019, às
08:54, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Belino Bravin Filho, Vereador, em 27/05/2019, às 08:54,
conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Janderson Flavio Mantovani, Vereador, em 27/05/2019, às
09:05, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Francisco Gomes dos Santos, Vereador, em 27/05/2019, às
09:09, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Jamal Ali Mohamad Abou Fares, Vereador, em
27/05/2019, às 11:05, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0134571 e o código CRC 2CC9D4DC.

19.0.000004046-3 0134571v6